
1 

SMLOUVA O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU VÝZKUMU A VÝVOJE  
č. SS07020145 

s názvem  „Pilotní aplikace nanočástic obsahujících nitridy železa pro 
reduktivní dechloraci chlorovaných ethylenů v podzemních vodách“ 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
CATRIN vysokoškolský ústav 
Veřejná vysoká škola zřízená zákonem č.111/1998 Sb., zákon o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, Olomouc, PSČ 779 00 
IČ: 61989592          
DIČ: CZ61989592   
Jednající:  na základě zplnomocnění 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba odpovědná za realizaci smlouvy – klíčový řešitel: 

Kontaktní e-mail: 
Kontaktní tel.:
(dále jen „Příjemce“) 

a 

EPS biotechnology, s.r.o  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod zp. zn. C 42243 
Se sídlem: V Pastouškách 205, Kunovice, PSČ 686 04 
IČ: 26295059 
DIČ: CZ26295059 
Jednající: Ing. Vít PAULÍČEK, jednatel 
Způsob jednání: Za společnost jedná každý jednatel samostatně 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba odpovědná za realizaci smlouvy – řešitel: 
Kontaktní e-mail: 
Kontaktní tel.: +
(dále jen „Další účastník č.1“) 

a 

MIKROBIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i.  
Veřejná výzkumná instituce – režim existence dle zákona č.341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích 
Se sídlem: Vídeňská 1083, Praha 4 – Krč, PSČ 142 00 
IČ: 61388971  
DIČ: CZ61388971  
Jednající: Ing. Jiří HAŠEK, CSc., ředitel  
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Osoba odpovědná za realizaci smlouvy – řešitel:
Kontaktní e-mail:
Kontaktní tel.: 
(dále jen „Další účastník č.2“) 

Další účastník č.1 a Další účastník č.2 společně dále také jako „Další účastníci“ 
Příjemce, Další účastník č.1 a Další účastník č.2 společně dále také jako „Partneři" nebo „smluvní strany“ 

uzavírají tuto 



2 

SMLOUVU O ÚČASTI NA ŘEŠENÍ PROJEKTU VÝZKUMU A VÝVOJE 
č. SS07020145 

s názvem „Pilotní aplikace nanočástic obsahujících nitridy železa pro 
reduktivní dechloraci chlorovaných ethylenů v podzemních vodách“ 

(dále jen „smlouva“): 

Článek 1 
Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem a účelem této smlouvy je stanovení podmínek spolupráce smluvních stran na realizaci
projektu v oblasti výzkumu a vývoje s názvem „Pilotní aplikace nanočástic obsahujících nitridy železa
pro reduktivní dechloraci chlorovaných ethylenů v podzemních vodách“, registrovaného pod číslem
SS07020145 (dále jen „projekt“), dále vymezení závazků smluvních stran a stanovení zásad pro využití
výsledků projektu.

2. Projekt je podpořen v rámci programu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v
oblasti životního prostředí „PROSTŘEDÍ PRO ŽIVOT“ poskytovatele Technologické agentury České
republiky (dále jen „poskytovatel“).

3. Za celkovou realizaci projektu a za řízení projektu je odpovědný Příjemce.

Článek 2 
Právní režim 

1. Partneři berou na vědomí, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „občanský zákoník“), zákonem č.130/2002
Sb., zákon o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů, Nařízením Komise (EU)
č.651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité
kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (zejména čl.25 nařízení), Sdělením Evropské komise -
Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 198/01) a dalšími souvisejícími právními
předpisy.

2. Předmět realizaci projektu, časový plán realizaci projektu, cíle projektu, jeho předpokládané výsledky a
termíny jejich dosažení, konkrétní úkoly jednotlivých řešitelů, etapy a předpokládaný postup prací jsou
obsaženy ve schváleném Návrhu projektu.

3. Partneři se zavazují postupovat při realizaci projektu tak, aby dosáhli cílů projektu stanovených v Návrhu
projektu a Závazných parametrech řešení projektu, které tvoří přílohu Smlouvy o poskytnutí podpory
č. 2024SS07020145 mezi Příjemcem a poskytovatelem.

4. Partneři se zavazují postupovat při realizaci projektu v souladu s Všeobecnými podmínkami
poskytovatele a v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory č. 2024SS07020145 (včetně všech jejích
příloh) mezi příjemcem a poskytovatelem (dále jen „Smlouva o poskytnutí podpory“).

5. Partneři tímto prohlašují, že jsou seznámeni se zněním výše uvedených právních předpisů a rovněž s
veškerými výše uvedenými dokumenty a mají je k dispozici.

Článek 3 
Doba realizace 

1. Zahájení realizace projektu: 1.4.2024
2. Ukončení realizace projektu: 30.6.2026

Článek 4 
Řešitelský tým 

1. Řešitelský tým tvoří osoby, které se významným způsobem podílejí na realizaci projektu a jsou v
pracovním poměru k Příjemci, Dalšímu účastníku č.1, nebo Dalšímu účastníku č.2.

2. Osobou odpovědnou za realizaci a odbornou úroveň projektu na straně Příjemce je:

3. Osobou odpovědnou za realizaci a odbornou úroveň projektu na straně Dalšího účastníka č.1 je:

4. Osobou odpovědnou za realizaci a odbornou úroveň projektu na straně Dalšího účastníka č.2 je:

5. Smluvní strany se za účelem naplnění předmětu smlouvy vymezeného výše zavazují spolupracovat tak,
že zajistí spolupráci klíčového řešitele (příp. dalších osob na straně Příjemce) a řešitelů (příp. dalších



3 

osob na straně Dalších účastníků) na realizaci úkolů v rámci projektu v termínech a rozsahu uvedených 
ve schváleném Návrhu projektu.  

6. Každá ze smluvních stran odpovídá za tu část projektu, kterou fakticky provádí a vykonává, a to
v souladu se schváleným Návrhem projektu. Rozdělení činností v rámci realizaci projektu je dáno
v Návrhu projektu a je pro smluvní strany závazné.

7. Smluvní strany se zavazují spolupracovat na implementačních plánech k jednotlivým výsledkům
projektu dle Smlouvy o poskytnutí podpory a Závazných parametrů realizaci projektu.

Článek 5 
Finanční zajištění 

1. Příjemce se na základě této smlouvy zavazuje Dalším účastníkům převést na realizaci věcné náplně
projektu neinvestiční účelové finanční prostředky takto:

Další účastník č.1 Další účastník č.2 
celkem 3.621.000 Kč celkem 3.318.370 Kč 
v roce 2024 1.080.000 Kč v roce 2024 1.106.123 Kč 
v roce 2025 1.643.800 Kč v roce 2025 1.474.831 Kč 
v roce 2026 897.200 Kč v roce 2026 737.416 Kč 

2. Účelové finanční prostředky je Příjemce povinen Dalším účastníkům projektu uhradit vždy
bezhotovostním převodem na jejich bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 30-ti
kalendářních dnů ode dne jejich obdržení od poskytovatele.

3. Převáděné účelové finanční prostředky nejsou předmětem DPH.
4. DPH není uznaným nákladem.
5. Účelové finanční prostředky dle této smlouvy jsou Příjemcem poskytovány Dalším účastníkům výlučně

na úhradu skutečně vynaložených provozních nákladů účelově vymezených touto smlouvou.
6. Partneři tímto deklarují, že jejich finanční vklad do spolupráce na realizaci projektu je tento:

Příjemce 5.700.000 Kč z účelové podpory 300.000 Kč z neveřejných zdrojů 
Další účastník č.1 3.621.000 Kč z účelové podpory 2.879.000 Kč z ostatních zdrojů 
Další účastník č.2 3.318.370 Kč z účelové podpory 0 Kč z ostatních zdrojů 

Článek 6 
Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků 

1. Povinnosti Příjemce týkající se čerpání a používání účelové podpory vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí
podpory a jejích příloh je povinen dodržovat i každý Další účastník.

2. Další účastníci jsou povinni:
a) Čerpat a využívat podporu v souladu s pravidly poskytovatele pro poskytnutí podpory, zejména

Smlouvou o poskytnutí podpory, Závaznými parametry řešení projektu, Všeobecnými
podmínkami poskytovatele a souvisejícími obecně závaznými právními předpisy.

b) Další účastníci berou na vědomí, že DPH není uznaným nákladem, ani pro neplátce DPH.
c) Vést v účetnictví oddělenou účetní evidenci uznaných nákladů a poskytnuté podpory projektu

financovaných z prostředků určených k realizaci projektu a v případě daňové evidence
oddělenou evidenci příjmů a nákladů projektu, tuto evidenci uchovávat po dobu 10-ti let od
data ukončení realizaci projektu.

d) Svou činností při realizaci projektu dosahovat výsledků ve lhůtách uvedených v Závazných
parametrech řešení projektu.

e) Dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na realizaci části projektu stanovený
poměr mezi náklady hrazenými z účelových finančních prostředků poskytnutých ze státního
rozpočtu a ostatními stanovenými formami financování části projektu.

f) Předložit Příjemci nejpozději do dne 15.1. následujícího kalendářního roku, ve kterém trvá
realizace projektu, písemnou roční zprávu o realizaci části projektu.

g) Předložit Příjemci nejpozději do dne 15.1. následujícího kalendářního roku, ve kterém trvá
realizace projektu, podrobné vyúčtování hospodaření s poskytnutými účelovými finančními
prostředky.

h) V souladu s čl.9 Všeobecných podmínek vyčíslit a odvést poskytovateli prostřednictvím Příjemce
veškeré příjmy z projektu a nezamezovat jejich získávání.



4 

i) Písemně informovat Příjemce o veškerých změnách týkajících se jeho osoby, o změnách
veškerých skutečností uvedených v Závazných parametrech řešení projektu a dále o jakýchkoliv
dalších změnách a skutečnostech, které by mohly mít vliv na realizaci a cíle projektu nebo
změnu údajů zveřejňovaných v IS VaVaI a o tom, že přestal splňovat podmínky způsobilosti,
které nastaly v době ode dne nabytí účinnosti Smlouvy.

j) Poskytovat veškerou součinnost v souvislosti s průběhem hodnotících a kontrolních procesů,
poskytovat na žádost Příjemce jakékoliv informace týkající se průběhu realizace projektu, jeho
výsledků a průběhu realizace implementačního plánu a poskytovat Příjemci a poskytovateli
veškeré potřebné informace za účelem zveřejňování v IS VaVaI, a to vše ve lhůtách stanovených
jednotlivými hodnotícími procesy, v zákonných lhůtách, nebo lhůtách uvedených v žádostech
poskytovatele.

k) Prokázat na výzvu poskytovatele, že splňuje povinnosti stanovené pravidly poskytovatele pro
poskytnutí podpory, a to ve lhůtě uvedené v této výzvě.

l) Další účastník je povinen přijmout opatření k odstranění nedostatků zjištěných při
veřejnosprávní kontrole bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě stanovené kontrolním
orgánem, a o přijatých opatřeních informovat Příjemce a poskytovatele, přičemž si poskytovatel
vyhrazuje právo prověřit u Dalšího účastníka i Příjemce plnění uložených opatření k nápravě.

m) V případě, že vznikne povinnost vrácení účelových finančních prostředků z jiných důvodů než
na podkladě finančního vypořádání, je další účastník projektu povinen neprodleně písemně
požádat Příjemce o sdělení podmínek a způsobu vypořádání těchto prostředků.

n) V případě potřeby si zajistit smluvně s nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých
v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání s těmito právy.

o) Při prezentaci informací o řešeném projektu s podporou TA ČR či o jeho výsledcích
v hromadných sdělovacích prostředcích či jiným způsobem, informovat přiměřeným způsobem
v souladu s pravidly povinné publicity TA ČR o tom, že projekt byl realizován za finanční
spoluúčasti TA ČR, a to na všech propagačních materiálech i ve všech typech médií, které se k
projektu či jeho výsledkům a výstupům vztahují.

p) Poskytnout součinnost příjemci s povinností předávat Poskytovateli v průběhu realizace projektu
informace o dostupnosti a způsobu šíření výsledků výzkumu a výzkumných dat, pokud byly
vytvořeny za podpory z veřejných prostředků podle tohoto zákona, v souladu se zásadou, že
výsledky výzkumu a výzkumná data nejsou zveřejňovány pouze v odůvodněných případech.

q) Poskytnout součinnost příjemci s povinností dodržovat v průběhu realizace projektu zásadu
„významně nepoškozovat“ ve smyslu článku 17 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2020/852 ze dne 18.června 2020 o zřı́zenı́ rámce pro usnadnění́ udržitelných investic a o změně̌
nařízení́ (EU) 2019/2088, tzn. nesmí́ dojít k porušení́ ani jednoho z šesti environmentálních cílů̊
a výsledky projektu budou na úrovni uplatňovaní́ technologicky neutrální.

r) Poskytnout součinnost příjemci s povinností učinit veškerá opatření, aby nevznikl střet zájmů
ve smyslu článku 61 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1046 ze dne 18.
července 2018, a pokud taková situace nastane, tuto skutečnost neprodleně oznámit příjemci.

s) Poskytnout součinnost příjemci s povinností předložit Poskytovateli v rámci každé průběžné a
závěrečné zprávy seznam všech dodavatelů a poddodavatelů ve veřejných zakázkách dle
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, včetně seznamu jejich skutečných
majitelů dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů.

Článek 7 
Práva k hmotnému majetku 

1. Vlastníkem hmotného majetku, nutného k realizaci projektu a pořízeného z poskytnutých účelových
prostředků, je ta smluvní strana, která si uvedený majetek pořídila nebo ho při realizaci projektu
vytvořila. Byl-li tento majetek pořízen či vytvořen příjemcem a dalšími účastníky společně, je jejich podíl
na vlastnictví tohoto majetku stejný, nedohodnou-li se jinak.

2. Příjemce i další účastník jsou povinni nakládat s veškerým majetkem s péčí řádného hospodáře, zejména
jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo odcizení.

3. Smluvní strany se zavazují zpřístupnit si vzájemně zařízení potřebná k realizaci projektu.

Článek 8 
Duševní vlastnictví, výsledky a jejich využití 

1. Duševní vlastnictví vkládané do projektu:



5 

a) Partneři vstupují do projektu s dovednostmi, know-how a jinými právy duševního vlastnictví,
které jsou potřebné pro realizaci projektu (dále jen „vkládané duševní vlastnictví“). Vkládané
duševní vlastnictví zůstává vlastnictvím partnera, který je do projektu vložil.

b) Partneři se dohodli, že po dobu realizace projektu si navzájem poskytují právo k užívání svého
vkládaného duševního vlastnictví (zejména průmyslových práv, know-how a pracovních
postupů), které se přímo vztahují k realizaci projektu, a to v rozsahu nezbytném k realizaci
projektu.

c) Partneři mají právo na nevýlučnou licenci za tržních podmínek k vkládanému duševnímu
vlastnictví ve vlastnictví jiného partnera, pokud je nezbytně potřebují pro využití vlastních
výsledků projektu, protože bez nich by bylo užití výsledků technicky nebo právně nemožné. O
licenci je třeba požádat do dvou let od skončení projektu.

d) Partneři nejsou oprávněni užít vkládané duševní vlastnictví k jinému účelu a jiným způsobem,
pokud si předem písemně nesjednají jinak.

2. Práva k výsledkům:
a) Výsledky projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou smluvní stranou,

budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula.
b) Výsledky projektu, které budou dosaženy v rámci projektu smluvními stranami společně, budou

ve společném vlastnictví smluvních stran. Při stanovení spoluvlastnického poměru smluvních
stran k výsledkům projektu se úměrně přihlíží k poměru nákladů jednotlivých stran tak, aby
nedocházelo k zakázané nepřímé státní podpoře.

c) Práva autorů a původců výsledků nejsou ustanoveními předchozích odstavců dotčena. Každý z
partnerů je odpovědný za vypořádání nároků autorů a původců na své straně.

d) Předpokládané výsledky projektu a jejich předpokládaný spoluvlastnický poměr je uveden ve
schváleném návrhu projektu.

3. Využití výsledků:
a) Smluvní strana je oprávněna k nevýhradnímu užití výsledků ve vlastnictví druhé smluvní strany,

pokud jsou nezbytné pro užívání výsledků projektu vlastněných touto smluvní stranou. Pro
ostatní účely je smluvní strana oprávněna získat nevýhradní licenci za obvyklých tržních
podmínek.

b) Výsledky ve společném vlastnictví smluvních stran je oprávněna samostatně užívat každá
smluvní strana.

c) Pro poskytnutí licence nebo podlicence třetí osobě je nutno souhlasu všech smluvních stran.
d) Výnosy plynoucí z využívání společně vlastněných výsledků budou rozděleny podle dohody

smluvních stran, která zohlední zejména tvůrčí přínos jednotlivých smluvních stran, množství
vynaložené pracovní kapacity a výši vkladů jednotlivých smluvních stran na realizaci projektu.
Pokud nedojde k dohodě, rozdělí se výnosy podle poměru spoluvlastnických podílů.

4. Ochrana duševního vlastnictví:
a) Smluvní strany ujednávají pro případ, že výsledek nebo výrobně-technický poznatek nebo

zkušenost v souvislosti s touto smlouvou, či jeho (jejich) část, bude pro splnění příslušných
zákonných podmínek způsobilý k ochraně zejména jako vynález nebo užitný vzor, průmyslový
vzor, ochranná známka, podá oprávněná strana za účelem jeho registrace přihlášku u Úřadu
průmyslového vlastnictví v Praze (případně u jiné národní nebo mezinárodní svou povahou
obdobné instituce).

b) Stranou oprávněnou podat přihlášku podle předchozího odstavce je strana, která je vlastníkem
daného výsledku.

c) Pokud výsledek vlastní smluvní strany společně, podají přihlášku společně a to tak, aby se
smluvní strany staly spolumajiteli (spoluvlastníky) příslušného ochranného institutu.

d) Pro vztahy mezi smluvními stranami jako spolumajiteli příslušného předmětu práv
průmyslového vlastnictví se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravující
podílové spoluvlastnictví; na nákladech spojených se získáním a udržováním ochrany se strany
podílejí ve stejném poměru, v jakém se podílejí na výnosech z využití daného výsledku.

e) K převodu předmětu práv průmyslového vlastnictví, zejména převodu patentu anebo užitného
vzoru, k nabídce licence či k uzavření licenční smlouvy s třetí osobou bude vždy zapotřebí
písemného souhlasu všech stran této smlouvy.

f) Každá ze smluvních stran je oprávněna samostatně uplatňovat nároky z prokazatelných porušení
práv k předmětu (předmětům) průmyslového vlastnictví.

5. Ustanovení předchozích odstavců nebrání tomu, aby smluvní strany po vzájemné dohodě upravily
vlastnická a užívací práva k výsledkům projektu v jednotlivých případech odlišně.



6 

Článek 9 
Mlčenlivost 

1. Partneři se zavazují chránit svá obchodní tajemství.
2. Za obchodní tajemství se považují rovněž veškeré dokumenty a know-how, s nimiž se Partneři seznámí

v souvislosti s realizací projektu, pokud budou partnerem, kterého se týkají, kterým byly poskytnuty či
od něhož byly získány, označeny za součást jeho obchodního tajemství.

3. Partneři se dále zavazují chránit veškeré důvěrné informace týkající se ostatních Partnerů ve smyslu
ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

4. Za důvěrnou informaci je považován především tvůrčí obsah veškerých poskytnutých dokladů, týkajících
se realizace projektu a dále obsah veškerých písemných a ústních ujednání, učiněných v průběhu trvání
této smlouvy a na jejím základě, zejména byl-li za důvěrný označen.

5. Užití důvěrných informací či jejich sdělování nebo zpřístupnění třetí osobě je přípustné pouze s
předchozím písemným souhlasem partnera, kterého se tyto informace týkají a který tyto informace
poskytuje.

6. Partneři se společně zavazují k mlčenlivosti ohledně veškerých informací vztahujících se k realizaci
projektu včetně jeho návrhu tak, aby nebyly ohroženy výsledky a cíle jeho realizace.

7. Povinnost mlčenlivosti dle této smlouvy se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že projekt (resp.
jeho výstupy a výsledky) byl nebo je spolufinancován z prostředků poskytovatele.

8. Partneři se zavazují, že nebudou zveřejňovat výsledky své činnosti při realizaci projektu způsobem,
který by mohl zasáhnout do oprávněných zájmů ostatních Partnerů či poskytovatele, zejména nebudou
zveřejňovat informace, které partner označí za důvěrné.

9. Zveřejňováním se rozumí jakékoliv sdělování veřejnosti včetně výuky.
10. Ustanovení tohoto článku platí přiměřeně i pro zveřejnění výsledků v Rejstříku informací o výsledcích.

Článek 10 
Sankce 

1. Pokud Další účastník použije účelové finanční prostředky v rozporu s účelem anebo k jinému účelu, než
ke kterému mu byly poskytnuty, či je bude jinak neoprávněně používat či zadržovat, ujednávají Partneři,
že takové jednání bude pro účely této smlouvy považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu
ustanovení § 44 a násl. zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a bude mít  důsledky analogické důsledkům v tomto
zákoně uvedeným.

2. V případě, že ze strany poskytovatele dojde k uplatnění smluvní pokuty či vratky dotace vůči Dalšímu
účastníku, je Další účastník povinen smluvní pokutu či vratku dotace uplatněnou ze strany poskytovatele
beze zbytku uhradit, resp. vrátit poskytovateli.

3. Smluvní pokuta či vratka dotace uplatněná ze strany poskytovatele nezahrnuje náhradu škody, kterou je
Příjemce oprávněn po Dalším účastníku vymáhat samostatně a aplikuje se nad rámec sankcí
vyplývajících z právních předpisů nebo případně z této smlouvy.

Článek 11 
Všeobecná a závěrečná ujednání 

1. Pokud by došlo k porušení pravidel (podmínek) spolupráce vymezených v této smlouvě některou ze
smluvních stran, je strana, která porušení způsobila, povinna nahradit ostatním smluvním stranám
prokazatelnou škodu.

2. Smluvní strany ujednávají, že se budou řídit Smlouvou o poskytnutí podpory na realizaci projektu
uzavřenou mezi poskytovatelem a Příjemcem, přičemž Další účastníci jsou zejména povinni dodržovat
povinnosti stanovené v čl. 4 Všeobecných podmínek, které jsou přílohou Smlouvy o poskytnutí podpory,
a dále jsou povinni poskytnout Příjemci veškerou potřebnou součinnost za účelem dodržení těchto
povinností.

3. Zásady, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí zákonem č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, a právními předpisy na občanský zákoník pro účely této smlouvy
navazujícími, a to zejména zákonem č.130/2002 Sb., zákon o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, obsahujícími dohodu smluvních stran, podepsanými
oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do úplného splnění všech závazků smluvních stran
vyplývajících z této smlouvy, nejpozději však do 30.6.2026.



7 

6. Po uplynutí doby trvání smlouvy zůstávají platná a účinná ta ustanovení smlouvy, u nichž je zřejmé, že
bylo úmyslem smluvních stran, aby nepozbyly platnosti a účinnosti okamžikem uplynutí doby, na kterou
je smlouva uzavřena.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany
souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně jejích příloh v registru smluv podle zákona č.340/2015 Sb.,
zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru
smluv zajistí Příjemce.

8. Tato smlouva je uzavírána v digitální podobě, kdy k ní zástupci smluvních stran připojují své
elektronické podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem
služeb vytvářejících důvěru ve smyslu nařízení EU eIDAS a zákona č. 297/2016 Sb.

NÁSLEDUJÍ ELEKTRONICKÉ PODPISY OPRÁVNĚNÝCH ZÁSTUPCŮ SMLUVNÍCH STRAN: 

UNIVERZITA PALACKÉHO  
V OLOMOUCI 

ELEKTRONICKÝ PODPIS 

EPS biotechnology, s.r.o 
Ing. Vít PAULÍČEK 

jednatel 
ELEKTRONICKÝ PODPIS 

MIKROBIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR 
Ing. Jiří HAŠEK, CSc. 

ředitel 
ELEKTRONICKÝ PODPIS 

21. 5. 202422. 5. 202416. 5. 2024


	Smlouva k projektu TAČR SS07020145



